
GOVERNO MUNICIPAL 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brit:o para todos 

Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Termo de Homologação.e Adjudicação 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto 

no artigo 43, VI, da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores; 

HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, na modalidade Concorrência 

Pública n.º 2021.11.2.6.1, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada em 

serviços de varrição, capinação, poda de árvores, pintura de meio fio, coleta e transporte 

de resíduos sólidos domiciliares e urbanos no Município de Farias Brito/CE, considerando 

que a Comissão Permanente de Licitação cumpriu todas as normas legais recomendadas 

pela legislação vigente . 

.ADJUDICO o objeto da Concorrência Públka n.0 2021.11.26.1, em favor da 

empresa A. e. DE OLIVEIRA PEDROSA, inscrita no CNPJ nº 31.390.232/0001-27, com 

valor global de R.$ 2.014.788,48 (dois milhões quatorze mil setecentos e oitenta e 

oito reais e quarenta e oito centavos), conforme mapa comparativo acostado aos 

autos. 

Pelo presente, autorizo a lavratura do contrato e determino à Comissão Permanente 

de Licitação que proceda as providências sequenciais necessárias. 

Paço da Prefeitura Municipal de Farias Brito - CE, 22 de fevereiro de 2022 . 

C:: ~ tl~c7i} ~ ............ 3 ... ,, { ........................................ . ; • .-!(t/, . ;;;;;;::: 

Lily Sammy Feitosa de Moraes 
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral 


